
令和2年3月27日

特定非営利活動法人福生市体育協会

会　長　　三ツ橋　誠　一(印章省略)

福生市体育協会加盟団体長　各位

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う各種イベント等の開催について

平素より、本会諸事業の運営に格別のご尽力を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、標記の件については既にテレビ報道などでご存じのことと思いますが、当協会に対しても

スポーツ庁、東京都、東京都体育協会から大会やイベントの自粛要請について通達が来ております。

つきましては、市民の不安を払拭し、安全を確保することを前提とし、原則として中止又は延期

するよう御協力をお願い申し上げます。

尚、東京都体育協会加盟の各競技団体等の大会中止や延期なども既に決まっておりますので、各

競技団体のホームページなどを是非確認してください。

取敢えずは4月1 2日(目)までは全てのイベントを中止又は延期するなど対応していただきま

すようお願い申し上げます。

〈参考〉

※各団体の理事会や総会などが予定されていると思いますが、理事会などは書類送付やインター

ネットやライン等を活用し少人数であっても直接対面しての会議は行わない。総会についても

議決が必要だと思いますが書類送付やホームページなどに掲載するなど工夫をしてください。


